АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«J£» августа 2024 года № 4 ^ ^ /н
с.Улёты

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда
руководителей муниципальных образовательных учреждений
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,
утверждённое постановлением администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 06.09.2019 № 520/н

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
действующего законодательства и нормативно правовых актов органов
местного самоуправления муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, руководствуясь Положением об администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,
утверждённого постановлением администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380,
администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных
образовательных учреждений муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, утверждённое постановлением администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
06.09. 2019 № 520/н следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
« 4.2. Руководителю учреждения производятся следующие выплаты

стимулирующего характера:
- надбавка за выслугу лет;
- надбавка за почётное звание, ведомственный знак отличия, учетную

степень, ученое звание;
- система премирования;
- персональный повышающий коэффициент;
- выплата за высокие результаты работы;
- премия по итогам работы;

- единовременная премия за выполнение особо важных и срочных
работ.».

1.2. раздел 4 дополнить пунктами 4.7.- 4.10 следующего содержания:
« 4.7. Персональный повышающий коэффициент.
Условия и порядок выплаты персонального повышающего

коэффициента определены в пункте 2.2. Положения о выплате
стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных,
бюджетных и казённых учреждений, финансируемых из бюджета
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,
утверждённым постановлением администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 08.07.2024 № 418/н.

Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффициента к
должностному окладу, не должен превышать 2,0.

4.8. Выплата за высокие результаты работы.
Условия и порядок выплаты персонального повышающего

коэффициента определены в пункте 2.3. Положения о выплате
стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных,
бюджетных и казённых учреждений, финансируемых из бюджета
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,
утверждённым постановлением администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 08.07.2024 № 418/н.

Рекомендуемый размер выплаты за высокие результаты работы
устанавливается руководителю учреждения сроком на один год в размере 40
процентов должностного оклада при условии выполнения критериев,
позволяющих оценить интенсивность и результаты его деятельности.

4.9. Премия по итогам работы.
С целью поощрения за качественный, добросовестный, эффективный

труд руководителю устанавливается премия по итогам работы за месяц в
размере 100 процентов от должностного оклада.

Условия и порядок выплаты премии по итогам работы определены в
пункте 2.4. Положения о выплате стимулирующего характера руководителям
муниципальных автономных, бюджетных и казённых учреждений,
финансируемых из бюджета муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, утверждённым постановлением администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
08.07.2024 № 418/н.

4.10. Единовременная премия за выполнение особо важных и срочных
работ.

Премия за выполнение особо важных и срочных работ
устанавливается руководителю единовременно по итогам выполнения или
на период выполнения особо важных и срочных работ.

Условия и порядок выплаты единовременной премии за выполнение
особо важных и срочных работ определены в пункте 2.5. Положения о
выплате стимулирующего характера руководителям муниципальных
автономных, бюджетных и казённых учреждений, финансируемых из

бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,
утверждённым постановлением администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 08.07.2024 № 418/н.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» - http://uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципального райо
«Улётовский район»

http://uletov.75.ru/